1) uni ex suis qui dicebatur *Paulus adjecit, non animadvertis, de Garibaldo Bajoariorum duce esse sermonem. Cf. Gregor. Turon. IV, 9.*

2) Cf. p. 68 n. 1. 3) Haec Pauli sunt verba. 4) Waltari locus datur in regiis fastis a Paulo, itemque a rege Rothari, explosa patre Wachone, non alia, ut opinor, ex causa, nisi quod puerulus iste regias Claffonis prosapiae princeps, etsi admittente patre regnum per vim obtinuerit, vivo adhuc Hidelchi, ut Procopius refert citato cap. 35, jure patriisque legibus confirmatum sub Audoini tutela, brevi licet spatio, administraverit. BI. 5) Omnia ex Orig., sed non multo post tempore Pauli additamentum. — Cf. Procop. de b. G. III, 33.

*p. 61. *23. Gepidi¹ igitur ac Langobardi conceptam^a iam dudum rixam tandem parturiunt, bellumque ab utrisque partibus praeparatur. Commisso itaque proelio, dum ambae acies fortiter dimicarent et neutra^b alteri cederet^c, contigit, ut in ipso certamine Alboin^d, filius Audoin, et Turismodus^e, Turisindi^f filius, sibi obvii fierent. Quem Alboin spata percutiens, de equo praecipitatum extinxit. Cernentes Gepidi, regis filium, per quem magna ex parte bellum constiterat, interisse, mox dissolutis animis fugam iniung^g. Quos Langobardi insequentes acriter sternunt. Caesisque quam plurimis, ad detrahenda occisorum spolia revertuntur. Cumque peracta Langobardi Victoria ad sedes proprias reme assent, regi suo Audoin sugerunt, ut eius Alboin conviva fieret, cuius virtute in proelio victoriam cepissent^h; ut, quiⁱ patri^k in periculo, ita et in convivio comes esset. Quibus Audoin respondit, se hoc facere minime posse^l, ne ritum gentis infringeret. ‘Scitis’, inquit, ‘non esse apud nos consuetudinem, ut regis cum patre filius prandeat^m, nisi prius a regeⁿ gentis exteræ arma suscipiat’.

24. His Alboin a patre auditis, quadraginta solummodo secum iuvenes tollens, ad Turisindum, cum quo dudum^o bellum gesserat, regem Gepidorum, profectus est, causamque qua^p venerat intimavit. Qui eum benigne suscipiens, ad suum convivium invitavit atque ad suam dexteram, ubi Turismodus, eius quondam filius, sedere consueverat, collocavit. Inter haec dum variis^q apparatus epulas caperent, Turisindus iam dudum sessionem filii mente revolvens natique funus ad^r animum reducens^s praesentemque peremptorem^t eius loco resedere^u conspiciens, alta trahens^v suspiria^w, sese

a) concepta — rixa F 1. G 1. 2; concepta G 3a. b) ne ultra A 2. B 2. G 3. "5; ne alter A 3. c) caderent E 1. F 1. 4. G 1—4. "5. d) Albuin F 1. 5. G 1. 3. 4. 5. 6; Albwint G 2 const. e) Thurism. G 2, alii. f) Turisindi A 3. "3 et postea I 1, alii; Thurisindi C 2. D 2. F 5. G 2. 5b. c; Turissindi D 3. 4; Turisinghi H 1; Torisindus G 4 infra semel. — regis post add. F 1. g) ita A 1. 2. 3. B 1. F 1. G 1. 3a, alii; innunt G 3; inunct G 2. I 1, alii — in f. vertuntur G 5c, ubi Quos — sternunt des. h) concepissent A 2; cepisset A 5. G 1. 4. "5. I 1. 2; cepisse G 3. 3a; c. v. (virtate F 1) in pr. virtutem cepissent F 1. 2. 5; e. in pr. virtute c. F 4. G 1. 3. 3a. 4; c. in pr. virtutem c. G 2. "5. 5a. c; suscepissent C 4b; culus — esset des. C 1—3. 5. D. i) que A 1. 2. 5. 6. B 1 (q). C 4b. E 1. F 1; quomodo G 5a; sicut post add. F 1. k) par G "5. 5a. b; par fuerat I 1b. — in praelio G 5c. l) posset F 1. G 1. m) pranderet; G 1. 2. — ut r. f. cum A "3. n) agere F 1 (corr. a rege); ageret G 1 (corr. a rege nt); a rege e corr. G 2; ut hoc agere possit externo G 4. o) deest B 1; c. quodam F 1. p) quam F 4. G 1. 3; proprie quam G 2. 4; pro qua G 1 e corr., G "5. 5b. I 1. q) varios apparatus epularum G 2; varias apparatus epulas G 3a. r) f. animum ad memoriam B 1; ad memoriam B 2. s) duocens F. G. t) rodomptorem A 2. n) sedere A "3. v) retrahens A 2; t. a. pectore s. B 1. w) incipit C 1, primo quaternione deperdito.